

Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://www.karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/70198,Brak-stron-w-paszporcie-odmowa-wjazdu-do-Polski.html>
09.02.2026, 18:18

Brak stron w paszporcie - odmowa wjazdu do Polski

Justyna Drożdż
09.02.2026

Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej pełniący służbę w lotniczym przejściu granicznym w Krakowie-Balicach ujawnili w ostatnich dniach dwa przypadki prób wjazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przez obywateli Wielkiej Brytanii, którzy posługiwali się uszkodzonymi paszportami.

W związku z tym, że dokument podróży musi być kompletny i nienaruszony - jego stan jest jednym z podstawowych warunków przekroczenia granicy - w obu przypadkach cudzoziemcom odmówiono wjazdu do Polski.

Do pierwszego zdarzenia doszło w piątek 6 lutego - po przylocie samolotu rejsowego z East Midlands. Do kontroli paszportowej zgłosił się 24-letni obywatel Wielkiej Brytanii. Natomiast drugi przypadek ujawniono w niedzielę 8 lutego - po przylocie samolotu rejsowego z Liverpoolu, kiedy to do odprawy paszportowej stawił się 27-letni obywatel Wielkiej Brytanii.

W trakcie sprawdzania dokumentów w obu przypadkach funkcjonariusze stwierdzili brak sześciu stron wizowych w paszportach. Ujawnione nieprawidłowości wyczerpywały znamiona przestępstwa z art. 276 Kodeksu karnego, tj. uszkodzenia dokumentu, którym osoba nie ma prawa wyłącznie rozporządzać.

Każdy z mężczyzn został przesłuchany w charakterze świadka. Wobec cudzoziemców wydano decyzje o odmowie wjazdu na terytorium RP.

Z uwagi na brak możliwości natychmiastowego odlotu do kraju pochodzenia, Brytyjczycy zostali zobowiązani do przebywania w pomieszczeniach dla cudzoziemców, którym odmówiono wjazdu, znajdujących się na terenie Międzynarodowego Portu Lotniczego w Krakowie-Balicach. Pierwszy z nich wrócił do Wielkiej Brytanii 7 lutego 2026 r., a drugi odleciał dziś przed południem.

Przypominamy, że paszport jest dokumentem urzędowym i jego niszczenie, uszkodzanie lub usuwanie elementów - w tym stron wizowych - stanowi przestępstwo zagrożone karą grzywny, ograniczenia wolności albo

pozbawienia wolności do lat 2. Każda ingerencja w dokument podróży może również skutkować odmową wjazdu do kraju, a także dalszymi konsekwencjami prawnymi.

